
DELIBERA N. 25/09/CIR

CONSULTAZIONE PUBBLICA CONCERNENTE MISURE URGENTI DI
MODIFICA ED INTEGRAZIONE DEL PIANO DI NUMERAZIONE DI CUI

ALLA DELIBERA N. 26/08/CIR

L’AUTORITA’

NELLA riunione della Commissione per le infrastrutture e le reti del 14 maggio
2009;

VISTA la legge 31 luglio 1997, n. 249, recante “Istituzione dell’Autorità per le
garanzie  nelle  comunicazioni  e  norme  sui  sistemi  delle  telecomunicazioni  e
radiotelevisivo”;

VISTO  il  decreto  legislativo  1°  agosto  2003,  n.  259,  recante  “Codice  delle
comunicazioni  elettroniche”,  pubblicato  nella  Gazzetta  Ufficiale della  Repubblica
italiana n. 215 del 15 settembre 2003;

VISTA la delibera n. 335/03/CONS del 24 settembre 2003, recante “Modifiche e
integrazioni al regolamento concernente l’accesso ai documenti approvato con delibera
n. 217/01/CONS”, pubblicata nella  Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana n. 240
del 15 ottobre 2003;

VISTA  la  delibera  n.  26/08/CIR  del  14  maggio  2008  recante:  “Piano  di
numerazione nel settore delle telecomunicazioni e disciplina attuativa” pubblicata nella
Gazzetta  Ufficiale della  Repubblica  italiana  n.  172  del  24  luglio  2008  –  Suppl.
Ordinario n. 181;

CONSIDERATA  la  necessità  di  provvedere  all’eventuale  modifica  ed
integrazione  del  vigente  Piano di  numerazione  nel  settore  delle  telecomunicazioni  e
della  relativa  disciplina  attuativa  con  la  finalità  di  valutare  l’introduzione  di  talune
disposizioni in grado di dare soluzione a problematicità emerse nella fase attuativa del
Piano stesso;

CONSIDERATO che la delibera n. 26/08/CIR prevede che talune disposizioni
del Piano di numerazione, con riferimento in particolare a quelle relative alla decade
“4”, entrano in vigore il l° luglio 2009;

CONSIDERATO che, l’Autorità, tramite la consultazione pubblica oggetto del
presente  provvedimento,  ritiene  opportuno  consentire  a  tutte  le  parti  interessate  di

Delibera n. 25/09/CIR 1



presentare le proprie osservazioni e commenti sulle proposte di modifica all’allegato A
della delibera n. 26/08/CIR, riportate nell’allegato B al presente provvedimento;

RITENUTO, alla luce delle scadenze previste dalla  delibera n. 26/08/CIR, di
provvedere allo svolgimento della consultazione pubblica nei tempi ridotti di 20 giorni,
al  fine  di  poter  fornire,  con  sufficiente  anticipo  rispetto  alle  predette  scadenze,  le
necessarie indicazioni ai soggetti interessati;

UDITA la relazione del Commissario Stefano Mannoni, relatore ai sensi dell’art.
29 del Regolamento concernente l’organizzazione ed il funzionamento dell’Autorità.

DELIBERA

Articolo 1

1. E’ indetta  la  consultazione  pubblica  concernente  “Misure urgenti  di  modifica  ed
integrazione del Piano di numerazione di cui alla delibera n. 26/08/CIR”.

2. Le  modalità  di  consultazione  e  le  proposte  di  modifica  sono  riportate
rispettivamente negli allegati A e B della presente delibera, di cui costituiscono parte
integrante.

3. Le comunicazioni di risposta alla consultazione pubblica dovranno pervenire entro
20  giorni  dalla  data  di  pubblicazione  del  presente  provvedimento  nel  sito  web
dell’Autorità.

4. Il presente provvedimento è pubblicato nel sito web dell’Autorità. 

Napoli, 14 maggio 2009

IL PRESIDENTE
Corrado Calabrò

IL COMMISSARIO RELATORE
Stefano Mannoni

Per attestazione di conformità a quanto deliberato
IL SEGRETARIOGENERALE
Roberto Viola

Delibera n. 25/09/CIR 2


	DELIBERA N. 25/09/CIR
	CONSULTAZIONE PUBBLICA CONCERNENTE MISURE URGENTI DI MODIFICA ED INTEGRAZIONE DEL PIANO DI NUMERAZIONE DI CUI ALLA DELIBERA N. 26/08/CIR
	L’AUTORITA’
	DELIBERA
	Articolo 1

	1. E’ indetta la consultazione pubblica concernente “Misure urgenti di modifica ed integrazione del Piano di numerazione di cui alla delibera n. 26/08/CIR”.
	2. Le modalità di consultazione e le proposte di modifica sono riportate rispettivamente negli allegati A e B della presente delibera, di cui costituiscono parte integrante.
	3. Le comunicazioni di risposta alla consultazione pubblica dovranno pervenire entro 20 giorni dalla data di pubblicazione del presente provvedimento nel sito web dell’Autorità.
	4. Il presente provvedimento è pubblicato nel sito web dell’Autorità.

